REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
            PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                                                  ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

DISPOZIȚIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 212

от 04.07.2022

О созыве X внеoчередного заседания

Совета муниципия Бэлць.

       В соответствии со ст. 16, ч. (2), (3), (5) закона Республики Молдова № 436-XVI от

28.12.2006 г. «О местном публичном управлении», -

1. Созвать X внеочередное заседание Cовета муниципия Бэлць 07 июля 2022 г., в 10.00

часов в зале заседаний примэрии (пл. Индепенденцей, 1), cо следующей повесткой

дня:

1. О заключении договора займа на развитие дорог и мостов муниципия

Бэлць.

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-

экономического управления.

2. Управлению публичного администрирования:

a) подготовить уведомления для советников о созыве заседания Совета

муниципия Бэлць с указанием даты, времени и места заседания, порядка

ознакомления советников с проектами решений и ответов на обращения к

Совету, заключениями специализированных комиссий, обоснованиями

управлений, отделов служб примэрии.

b) довести до сведения жителей муниципия Бэлць повестку дня заседания

Совета посредством её публикации на официальной странице примэрии

www.balti.md, размещения в информационном центре в каб. 114 примэрии.

c) оказать содействие в организации и проведении заседаний

специализированных консультативных комиссий Совета муниципия Бэлць.

3. Управлению культуры обеспечить звуковое сопровождение заседания Совета

муниципия Бэлць.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря Совета

муниципия Бэлць г-жу Сердюк Ирину.

   Примар муниципия Бэлць                                                  Николай ГРИГОРИШИН

http://www.balti.md/

		2022-07-04T11:51:18+0300
	Moldova
	MoldSign Signature